

Rundskriv

fra

RIKSADVOKATEN

R. 2232/70.

Del II — nr. 11/1970.

73

Oslo, den 7. oktober 1970.

Herr statsadvokaten i ..

Narkotika-sakene.

De informasjonen som jeg har fått i den senere tid, har overbevist meg om at utviklingen når det gjelder spredningen av narkotika er *foruroligende*. Fra opprinnelig å ha vært et Oslo-problem, har det i den senere tid dukket opp større narkotika-saker i forskjellige landsdeler. Karakteristisk er det også at det er kommet farligere stoffer inn i bildet, bl.a. har det vært beslaglagt et større antall LSD-tabletter og spredningen av dette stoff synes å ha øket i betydelig grad.

På grunn av denne foruroligende utvikling har jeg påny måttet overveie om det fra min side kunne gjøres noe for å effektivisere etterforskningen i narkotika-saker, og jeg har igjen vurdert om det burde opprettes en egen etterforskningsgruppe ved Kriminalpolitisen for narkotika-saker. Jeg er kommet til at i allfall foreløpig må en fortsette den linje en er slått inn på, nemlig å bygge på den narkotika-gruppe en har ved Oslo politikammers kriminalavdeling. Så underbemannet som politietaten er i dag, vil en ny etterforskningsgruppe ved Kriminalpolitisen bare innebære at en overfører polititjenestemenn fra Oslo politikammer til Kriminalpolitisen uten at det oppnås noen effektivisering av etterforskningen. Oslo politikammers narkotika-gruppe må imidlertid styrkes for at denne gruppe kan hjelpe til med etterforskningen i de utenbys saker som har et slikt omfang at de enkelte politikamre ikke makter etterforskningen alene. Jeg har i dag skrevet til Justisdepartementet og gjort oppmerksom på at situasjonen er så alvorlig at det uten opphold må treffes tiltak for å styrke Oslo politikammers narkotika-gruppe.

For øvrig viser jeg til rundskriv herfra av 8. juli 1967, 18. juli 1968¹⁾ og til siste rundskriv av 15. januar 1970.²⁾ Jeg er gjort kjent med at flere utenbys politikamre unnlater i tide å innberette til Oslo politikammer og Kriminalpolitisen de narkotika-saker de har til behandling. Jeg må derfor på ny innskjerpe at slik innberetning må skje

1) Rundskriv nr. 4/1967 og nr. 9/1968.

2) Rundskriv nr. 1/1970, som anses avløst av dette rundskriv.

7Y

i alle disse saker og *snarest mulig*. Det enkelte politikammer må også ofre tilstrekkelig arbeid på spaning og etterforskning i narkotika-sakene som må prioriteres. I mitt foredrag i Advokatforeningen den 17. februar 1970, inntatt i Lov og Rett nr. 6 for 1970, har jeg poengtert hvilke straffesaker jeg mener bør prioriteres. Det er fire grupper saker, nemlig:

1. Voldsforbrytelser.
2. Overtredelser av vår narkotika-lovgivning.
3. Alvorlige trafikkovertrедelser.
4. Økonomiske forbrytelser og særlig de som betyr angrep på samfunnets fellesgoder.

Jeg ber om at det blir forholdt i samsvar med dette mitt syn.

For om mulig å oppnå en enda bedre koordinering må jeg be om at det enkelte politikammer innberetter til vedkommende statsadvokat hver gang politiet får en ny narkotika-sak til behandling. Samtidig bør statsadvokaten orienteres om det enkelte politikammer mener det er nødvendig med assistanse fra narkotika-gruppen ved Oslo politikammer. Statsadvokaten må forvise seg om at nødvendig bistand blir gitt.

Jeg må henstille til samtlige politimestre lojalt å følge de retningslinjer som er trukket opp i de rundskriv som er sendt herfra. Narkotika-problemet er i dag så alvorlig at påtalemyndigheten og politiet må mobilisere og utnytte effektivt de ressurser som står til rådighet.

En del eksemplarer av dette rundskriv følger vedlagt til fordeling blant politimestrene innen herr statsadvokatens distrikt.

L. J. Dorenfeldt